平成29年11月７日

各　位

上場会社名 丸尾カルシウム株式会社

代表者 代表取締役社長 源吉嗣郎

（コード番号  4102）

問合せ先責任者 専務取締役　今井一史

（TEL 078-942-2112）

記

●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について

平成30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

修正の理由

注）

以　　上

最近の業績動向を踏まえ、平成29年８月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

　第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は建築資材向け等が好調に推移しました。利益

に関しましては、期初予想しておりました原料・エネルギーコストの値上りが、第２四半期に入り落ち

着きを見せたことに加え、省エネルギーに努めたことにより収益が改善し、また、設備計画、修繕計

画の見直しにより期初予想より減価償却費、修繕費が減少したことも収益改善に寄与しました。

　通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績予想を踏まえ、前回発表予

想を修正いたしました。

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本

資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性が

あります。

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 5,700 175 210 140 62.30

今回修正予想(B) 5,772 251 322 211 94.03

増減額(B-A) 72 76 112 71

増減率(%) 1.3 43.4 53.3 50.7

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成29年3月期第2四半期)

5,672 327 366 249 110.92

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(A) 11,600 360 430 290 129.04

今回修正予想(B) 11,700 480 590 390 173.26

増減額(B-A) 100 120 160 100

増減率(%) 0.9 33.3 37.2 34.5

(ご参考)前期実績

(平成29年3月期)

11,807 569 691 497 221.38